

Antreprenor: SRL Alarcon Group

Investitor: Institutia Publica Liceul Teoretic,,Stefan Vodă,,

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1

Devizul: Lucrari de reparatie a cladirii Institutiei Publice Liceul Teoretic,,Stefan Voda,,(Acoperis)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Demolari				
1.1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2			57,27
						56,02
1.1.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	63,66	28,01
1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	63,66	28,01
1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	50,00	1,25
1.2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2			12,96
						11,46
1.2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	63,66	5,73
1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	63,66	5,73
1.2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
1.3	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - lambriu din lemn	m2			19,85
						19,10
1.3.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	63,66	9,55
1.3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,66	9,55
1.3.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	50,00	0,75
1.4	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - jaluzele la lucarne	m2			19,85
						19,10
1.4.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	63,66	9,55
1.4.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,66	9,55
1.4.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	1.	TOTAL Demolari				72 592,15
	2.	Acoperis				
1.5	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			7 503,97
						1 432,35
1.5.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,50
1.5.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 000,00	50,00
1.5.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 000,00	4 650,00
1.5.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	5 000,00	600,00
1.5.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	20,00	68,00
1.5.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	15,00	45,15
1.5.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	15,00	38,70
1.5.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	20,00	60,00
1.5.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
1.5.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	63,66	1 289,12
1.5.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	63,66	143,24
1.5.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	650,00	97,50
1.5.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	50,00	16,50
1.5.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	50,00	11,50
1.6	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			212,02
						54,11
1.6.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	8,00	1,84
1.6.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	15,00	25,50
1.6.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	15,00	100,50
1.6.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	75,00	0,90
1.6.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
1.6.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	63,66	54,11
1.6.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	650,00	3,25
1.6.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
1.6.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	650,00	7,80
1.7	CL17B	Confectii metalice diverse(Elementele de fixare, de intarire a lemnului)	kg			34,58
						13,37
1.7.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
1.7.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,00	0,34
1.7.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02
1.7.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	75,00	0,75

1.7.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,40	0,05
1.7.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
1.7.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	63,66	12,10
1.7.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	63,66	0,64
1.7.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	63,66	0,64
1.8	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Kscinduri 0,01 2)	m2			82,68 18,78
1.8.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0120	5 000,00	60,00
1.8.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	20,00	2,40
1.8.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	63,66	14,32
1.8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	63,66	4,46
1.8.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
1.9	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			211,90 54,11
1.9.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	8,00	1,84
1.9.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	15,00	25,50
1.9.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	15,00	100,50
1.9.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	75,00	0,90
1.9.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
1.9.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	63,66	54,11
1.9.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	650,00	3,25
1.9.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
1.9.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	650,00	7,80
1.10	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			47,27 15,91
1.10.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	15,00	29,40
1.10.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	63,66	15,92
1.10.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	650,00	0,65
1.10.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
1.11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2			23,65 15,92
1.11.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,00	6,90
1.11.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
1.11.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	0,00
1.11.4	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,2000	63,66	12,73
1.11.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	63,66	3,18
1.11.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.12	CE07A	Invelitori din placi din tabla cutata TP20 gr. 0,45	m2			258,46 73,21
1.12.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata	m2	1,1500	125,00	143,75
1.12.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,00	12,50
1.12.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,55	4,95
1.12.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	90,00	9,00
1.12.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	90,00	3,60
1.12.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	5,00	0,25
1.12.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	0,00
1.12.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	63,66	57,29
1.12.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	63,66	15,92
1.12.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	50,00	2,50
1.13	CD07A1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscarea pe scheletul metalic, montate la o inaltime mai mare de 6 m.	m2			236,87 60,48
1.13.1	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	125,00	138,75
1.13.2	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,55	1,93
1.13.3	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,8000	0,55	1,54
1.13.4	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,8000	0,60	1,68
1.13.5	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9500	63,66	60,48
1.13.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0500	650,00	32,50
1.14	CK26B	Parazapezi	m			73,16 25,46
1.14.1	2743123549026	Parazapezi	m	1,0000	45,00	45,00
1.14.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
1.14.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	63,66	20,37
1.14.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	63,66	5,09
1.14.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.15	CK17A1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din chereștea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele. (Jaluzele din lemn 1a lucarne)	m2			474,84 264,83
1.15.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0400	5 000,00	200,00
1.15.2	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	75,00	7,50
1.15.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,4000	4,00	1,60
1.15.4	2222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,2000	0,00	0,00
1.15.5	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5000	63,66	31,83
1.15.6	7422010060100	Timplar	h-om	3,0100	63,66	191,62

1.15.7	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	63,66	25,46
1.15.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	63,66	15,92
1.15.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.16	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2			98,56 63,66
1.16.1	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	75,00	13,50
1.16.2	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	75,00	9,00
1.16.3	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	45,00	5,40
1.16.4	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	25,00	4,25
1.16.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.16.6	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.16.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	63,66	63,66
1.17	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			74,31 47,75
1.17.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 000,00	1,50
1.17.2	2010102903495	Scinduri de răşinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,50
1.17.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 000,00	1,50
1.17.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	5 000,00	0,50
1.17.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcţii	kg	0,0030	20,00	0,06
1.17.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	63,66	47,75
1.17.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	5,00	22,50
	2.	TOTAL Acoperis				506 695,92

Devizul: Reparatia pragului

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Prag				
2.1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			52,55 49,65
2.1.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	8,00	0,40
2.1.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	63,66	24,83
2.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	63,66	24,83
2.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
2.2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3			254,62 217,72
2.2.1	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
2.2.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	63,66	133,69
2.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	63,66	84,03
2.2.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	50,00	14,50
2.2.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	50,00	14,50
2.2.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,50
2.3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprajinite.	m3			197,34 197,34
2.3.1	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	63,66	197,35
2.4	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele.	m2			22,28 22,28
2.4.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,1700	63,66	10,82
2.4.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	63,66	11,46
2.5	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare	m2			238,77 108,22
2.5.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
2.5.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcţii	kg	0,2500	20,00	5,00
2.5.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
2.5.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
2.5.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
2.5.6	2010102903495	Scinduri de răşinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,00
2.5.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	63,66	15,92
2.5.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	63,66	92,31
2.6	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg			20,29 4,52
2.6.1	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
2.6.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
2.6.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
2.6.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	63,66	4,33
2.6.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	63,66	0,19

2.7	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3			2 569,08
						525,19
2.7.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	3,00	864,00
2.7.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	560,00	428,96
2.7.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	750,00	528,75
2.7.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	8,00	2,32
2.7.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,00	0,00
2.7.6	7123010010200	Betonist	h-om	7,8500	63,66	499,73
2.7.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	63,66	25,46
2.7.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
2.7.9	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	650,00	162,50
2.8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			97,89
						44,56
2.8.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 550,00	51,15
2.8.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
2.8.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	63,66	38,20
2.8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,66	6,37
2.8.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
2.8.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
2.9	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2			431,25
						159,15
2.9.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	235,00	242,05
2.9.2	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
2.9.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,40
2.9.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
2.9.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,00	3,60
2.9.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	63,66	143,24
2.9.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	63,66	15,92
2.9.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	50,00	2,25
2.9.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
2.10	CH06A	Mina curenta din inox	m			1 715,75
						57,29
2.10.1	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 650,00	1 650,00
2.10.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,20	0,22
2.10.3	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	68,00	4,08
2.10.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,40	1,68
2.10.5	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	75,00	1,88
2.10.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,00	0,60
2.10.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	63,66	57,29
2.11	CK18C	Montarea bandei antideraPante	m			67,62
						16,55
2.11.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	45,00	47,25
2.11.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
2.11.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	460,00	0,46
2.11.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,55	3,30
2.11.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	63,66	16,55
2.12	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu	m			67,62
						16,55
2.12.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	45,00	47,25
2.12.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
2.12.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	460,00	0,46
2.12.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,55	3,30
2.12.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	63,66	16,55
	1.	TOTAL Prag				70 402,66

Devizul: Reparatia fatadei

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Fatada				
3.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			18,09
						17,19
3.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
3.1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	63,66	7,64
3.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,66	9,55
3.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
3.2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,71
						1,91
3.2.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55

3.2.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
3.2.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	63,66	1,91
3.3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			111,01
						77,67
3.3.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
3.3.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
3.3.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	63,66	77,67
3.3.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
3.3.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
3.4	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			24,18
						12,73
3.4.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
3.4.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
3.4.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
3.4.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	63,66	12,73
3.5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			45,62
						35,01
3.5.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
3.5.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
3.5.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	63,66	28,65
3.5.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,66	6,37
3.5.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
3.6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			23,66
						7,64
3.6.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	38,00	15,77
3.6.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
3.6.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	63,66	7,64
3.7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			165,40
						77,67
3.7.1	26531021008311	Tinc	kg	2,3000	38,00	87,40
3.7.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	8,00	0,03
3.7.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	63,66	77,67
3.7.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	50,00	0,30
	1.	TOTAL Fatada				117 799,80

APROBAT:

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Institutia Publica Liceul
Teoretic,,Stefan Vodă,,

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: or.Stefan Voda Liceul Stefan Voda

Obiectul: or.Stefan Voda

Deviz local Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 0000-00-00

Valoarea de deviz 1 124 963,50 (Lei)

Devizul: Lucrari de reparatie a cladirii Institutiei Publice Liceul Teoretic,,Stefan Voda,,(Acoperis)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Demolari				
1.1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	980,0000	57,27	56 125,38
					56,02	54 900,38
1.2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	980,0000	12,96	12 699,62
					11,46	11 229,62
1.3	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - lambriu din lemn	m2	153,8000	19,85	3 052,63
					19,10	2 937,28
1.4	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - jaluzele la lucarne	m2	36,0000	19,85	714,52
					19,10	687,52
	1.	TOTAL Demolari				72 592,15
		Inclusiv salariul				69 754,80
	2.	Acoperis				
1.5	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	0,6300	7 503,97	4 727,50
					1 432,35	902,38
1.6	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,6300	212,02	133,57
					54,11	34,09
1.7	CL17B	Confectii metalice diverse(Elementele de fixare, de intarire a lemnului)	kg	850,0000	34,58	29 396,57
					13,37	11 363,31
1.8	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Kscinduri 0,01 2)	m2	980,0000	82,68	81 026,11
					18,78	18 404,11
1.9	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	11,7600	211,90	2 491,95
					54,11	636,35
1.10	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	11,7600	47,27	555,85
					15,91	187,16
1.11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	980,0000	23,65	23 172,69
					15,92	15 596,70
1.12	CE07A	Invelitori din placi din tabla cutata TP20 gr. 0,45	m2	980,0000	258,46	253 292,27
					73,21	71 744,82
1.13	CD07A1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscarea pe scheletul metalic, montate la o inaltime mai mare de 6 m.	m2	153,8000	236,87	36 430,91
					60,48	9 301,36
1.14	CK26B	Parazapezi	m	140,0000	73,16	10 242,96
					25,46	3 564,96
1.15	CK17A1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din chereestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele. (Jaluzele din lemn 1a lucarne)	m2	36,0000	474,84	17 094,38
					264,83	9 533,72
1.16	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	36,0000	98,56	3 548,16
					63,66	2 291,76
1.17	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	600,0000	74,31	44 583,00
					47,75	28 647,00
	2.	TOTAL Acoperis				506 695,92
		Inclusiv salariul				172 207,72
Total manopera (ore)						3 800,8565
Total greutate materiale (tone)						0,0000

Total		579 288,07
Asigurari sociale	24,0000%	58 071,00
Total		637 359,07
Cheltuieli de transport	5,0000%	15 560,78
Total		652 919,85
Cheltuieli de regie	4,0000%	26 116,79
Total		679 036,64
Beneficiu de deviz	4,0000%	27 161,46

Total Deviz fara TVA	706 198,10
-----------------------------	-------------------

Devizul: Reparatia pragului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Prag				
2.1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	37,0000	52,55	1 944,52
					49,65	1 837,22
2.2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3	1,2000	254,62	305,54
					217,72	261,26
2.3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3	1,4000	197,34	276,28
					197,34	276,28
2.4	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele.	m2	6,7000	22,28	149,28
					22,28	149,28
2.5	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare	m2	6,0000	238,77	1 432,63
					108,22	649,33
2.6	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg	76,0000	20,29	1 542,40
					4,52	343,50
2.7	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3	3,7000	2 569,08	9 505,61
					525,19	1 943,22
2.8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	50,0000	97,89	4 894,60
					44,56	2 228,10
2.9	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	50,0000	431,25	21 562,50
					159,15	7 957,50
2.10	CH06A	Mina curenta din inox	m	15,4000	1 715,75	26 422,54
					57,29	882,33
2.11	CK18C	Montarea bandei antideraPante	m	13,0000	67,62	879,08
					16,55	215,17
2.12	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu	m	22,0000	67,62	1 487,68
					16,55	364,14
	1.	TOTAL Prag				70 402,66
		Inclusiv salariul				17 107,33

Total manopera (ore)	268,7300
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		70 402,66
Asigurari sociale	24,0000%	4 105,76
Total		74 508,42
Cheltuieli de transport	5,0000%	2 609,96
Total		77 118,38
Cheltuieli de regie	4,0000%	3 084,73
Total		80 203,11
Beneficiu de deviz	4,0000%	3 208,12

Total Deviz fara TVA	83 411,23
-----------------------------	------------------

Devizul: Reparatia fatadei

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Fatada				
3.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	300,0000	18,09	5 426,46
					17,19	5 156,46
3.2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	300,0000	4,71	1 412,94
					1,91	572,94
3.3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	300,0000	111,01	33 302,16
					77,67	23 299,56
3.4	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	300,0000	24,18	7 255,32
					12,73	3 819,60
3.5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	300,0000	45,62	13 686,00
					35,01	10 503,90
3.6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	300,0000	23,66	7 097,76
					7,64	2 291,76
3.7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	300,0000	165,40	49 619,16
					77,67	23 299,56
	1.	TOTAL Fatada				117 799,80
		Inclusiv salariul				68 943,78

Total manopera (ore)	1 083,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		117 799,80
Asigurari sociale	24,0000%	16 546,51
Total		134 346,31
Cheltuieli de transport	5,0000%	2 358,80
Total		136 705,11
Cheltuieli de regie	4,0000%	5 468,20
Total		142 173,31
Beneficiu de deviz	4,0000%	5 686,94

Total Deviz fara TVA	147 860,25
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	937 469,58
TVA (20%)	187 493,92
TOTAL GENERAL	1 124 963,50
Inclusiv salariul	328 013,63

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: or.Stefan Voda Liceul Stefan Voda

Obiectul: or.Stefan Voda

Devizul local de resurse Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 0000-00-00

Valoarea de deviz 1 124 963,50 (Lei)

Deviz: Lucrari de reparatie a cladirii Institutiei Publice Liceul Teoretic,,Stefan Voda,,(Acoperis)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	18,0000	63,66	1 145,88
2	7122050013400	Zidar	h-om	14,4000	63,66	916,70
3	7124010010700	Dulgher	h-om	1 218,3700	63,66	77 561,43
4	7124010010730	Dulgher 3	h-om	12,7575	63,66	812,14
5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	196,0000	63,66	12 477,36
6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	36,0000	63,66	2 291,76
7	7212030022700	Sudor	h-om	8,5000	63,66	541,11
8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	882,0000	63,66	56 148,12
9	7214240021810	Lacatus CM	h-om	307,6100	63,66	19 582,45
10	7422010060100	Timplar	h-om	153,1600	63,66	9 750,17
11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	940,5875	63,66	59 877,80
12	9310060019930	Muncitor	h-om	13,4715	63,66	857,60
Total manopera					241 962,52	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	1,8000	5,00	9,00
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	17,0000	3,00	51,00
3	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	11,8200	5 000,00	59 100,00
4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44mm calit II	m3	0,0756	5 000,00	378,00
5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,6200	5 000,00	8 100,00
6	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0063	5 000,00	31,50
7	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,5859	5 000,00	2 929,50
8	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1800	5 000,00	900,00
9	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0600	5 000,00	300,00
10	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	21,0630	15,00	315,95
11	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	206,39
12	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	8 528,45
13	2222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestat, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,2000	0,00	15,06
14	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	12,3900	15,00	185,85
15	23203226000361	Gudron	kg	1,6254	15,00	24,38
16	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,1487	75,00	11,15
17	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	6,4800	75,00	486,00
18	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	8,5000	75,00	637,50
19	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	83,0130	15,00	1 245,20
20	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,6000	75,00	270,00
21	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,3200	75,00	324,00
22	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	6,1200	25,00	153,00
23	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,3200	45,00	194,40
24	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	430,6400	0,60	258,38
25	2462106110601	Paste antiseptice	kg	23,0496	15,00	345,74
26	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	49,0000	5,00	245,00
27	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	98,0000	90,00	8 820,00
28	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	17,0000	2,40	40,80
29	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	14,4000	4,00	57,60

30	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	18,0000	5,00	90,00
31	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,9135	15,00	13,70
32	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 127,0000	6,00	6 762,00
33	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	490,0000	25,00	12 250,00
34	2710403643000	Placi din tabla amprentata	m2	1 127,0000	125,00	140 875,00
35	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	39,2000	90,00	3 528,00
36	2732103646070	Tabla cutata	m2	170,7180	125,00	21 339,75
37	2743123549026	Parazapezi	m	140,0000	45,00	6 300,00
38	27859	Pastă antiseptică	kg	1,8963	15,00	28,44
39	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	850,0000	20,00	17 000,00
40	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	2,1420	20,00	42,84
41	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	119,4000	20,00	2 388,00
42	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,2500	68,00	289,00
43	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	4,7250	55,00	259,88
44	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	560,0000	0,55	308,00
45	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	430,6400	0,55	236,85
46	2874125886734	Nituri POP	buc	538,3000	0,55	296,07
47	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,8900	20,00	37,80
48	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	8 820,0000	0,55	4 851,00
49	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	11 760,0000	0,01	117,60
50	4011106202741	Energie electrica	kw	6,8000	2,20	14,96
51	4100126202818	Apă	m3	2,8497	8,00	22,80

Total materiale		311 215,54
------------------------	--	-------------------

Utilaje

1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0700	650,00	47,97
2	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0900	650,00	61,43
3	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	2 700,0000	5,00	13 500,00
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	32,2500	50,00	1 612,35
5	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	24,5000	50,00	1 225,00
6	2922140007000	Macara	h-ut	7,6900	650,00	4 998,50
7	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,1400	50,00	7,25
8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	89,9600	50,00	4 498,00
9	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,7400	50,00	37,17
10	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,2100	50,00	10,40
11	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1700	650,00	111,94

Total utilaje		26 110,01
----------------------	--	------------------

Total		579 288,07
Asigurari sociale	24,0000%	58 071,00
Total		637 359,07
Cheltuieli de transport	5,0000%	15 560,78
Total		652 919,85
Cheltuieli de regie	4,0000%	26 116,79
Total		679 036,64
Beneficii de deviz	4,0000%	27 161,46

TOTAL Deviz fara TVA		706 198,10
-----------------------------	--	-------------------

Deviz: Reparatia pragului

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	31,5650	63,66	2 009,42
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,1680	63,66	328,99
3	7124010010700	Dulgher	h-om	8,7000	63,66	553,84

4	7129020012800	Pavator		h-om	1,1390	63,66	72,51
5	7132030012600	Mozaicar		h-om	142,5000	63,66	9 071,55
6	7132040012700	Parchetar		h-om	14,4300	63,66	918,61
7	7214240021810	Lacatus CM		h-om	13,8600	63,66	882,33
8	7422010060100	Timplar		h-om	9,1000	63,66	579,31
9	9310060019920	Muncitor deservire CM		h-om	36,7220	63,66	2 337,72
10	9310060019922	Muncitor deservire		h-om	1,2060	63,66	76,77
11	9312040019600	Sapator		h-om	4,3400	63,66	276,28
Total manopera						17 107,33	
Materiale							
1	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,0800	3,00	9,24	
2	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,6085	750,00	1 956,38	
3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0350	460,00	16,10	
4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,8342	560,00	1 587,15	
5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0120	5 000,00	60,00	
6	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1200	5 000,00	600,00	
7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0120	5 000,00	60,00	
8	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 000,0000	0,10	100,00	
9	2010237318750	Distantieri	buc	11,4000	1,00	11,40	
10	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,00	101,23	
11	2320187315789	Decofrol	kg	0,7200	15,00	10,80	
12	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,3850	75,00	28,88	
13	24302261000001	Fuga	kg	15,0000	18,00	270,00	
14	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,6550	2,40	27,97	
15	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 065,6000	3,00	3 196,80	
16	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	45,0000	4,00	180,00	
17	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	51,5000	235,00	12 102,50	
18	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,6500	1 550,00	2 557,50	
19	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	202,5000	4,00	810,00	
20	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	77,9000	15,00	1 168,50	
21	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,9000	25,00	22,50	
22	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,7600	25,00	19,00	
23	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	36,7500	45,00	1 653,75	
24	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	15,4000	1 650,00	25 410,00	
25	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,5000	20,00	30,00	
26	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,9240	68,00	62,83	
27	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	210,0000	0,55	115,50	
28	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5400	2,20	3,39	
29	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,6330	8,00	13,06	
30	4100126202818	Apă	m3	1,8500	8,00	14,80	
Total materiale						52 199,28	
Utilaje							
1	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	50,00	17,40	
2	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1800	50,00	9,00	
3	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,8500	50,00	92,50	
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,7500	50,00	187,50	
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,6000	50,00	30,00	
6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,2200	50,00	111,00	
7	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	50,00	17,40	
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6000	50,00	30,00	
9	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,9300	650,00	601,25	
Total utilaje						1 096,05	
Total						70 402,66	
Asigurari sociale				24,0000%		4 105,76	
Total						74 508,42	
Cheltuieli de transport				5,0000%		2 609,96	
Total						77 118,38	

Cheltuieli de regie	4,0000%	3 084,73
Total		80 203,11
Beneficiu de deviz	4,0000%	3 208,12
TOTAL Deviz fara TVA		83 411,23

Deviz: Reparatia fatadei						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	96,0000	63,66	6 111,36
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	135,0000	63,66	8 594,10
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	732,0000	63,66	46 599,12
4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,0000	63,66	572,94
5	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	36,0000	63,66	2 291,76
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	75,0000	63,66	4 774,50
Total manopera					68 943,78	
Materiale						
1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	45,0000	17,00	765,00
2	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	124,5000	38,00	4 731,00
3	2462106110132	Aracet CPMB	kg	45,0000	25,00	1 125,00
4	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	330,0000	7,00	2 310,00
5	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 142,0000	4,00	8 568,00
6	26531021008311	Tink	kg	690,0000	38,00	26 220,00
7	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	316,4700	10,00	3 164,70
8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	16,2900	8,00	130,32
9	4100126202818	Apă	m3	1,5000	8,00	12,00
10	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30,0000	5,00	150,00
Total materiale					47 176,02	
Utilaje						
1	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,0000	50,00	150,00
2	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,0000	50,00	1 200,00
3	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,8000	50,00	240,00
4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,8000	50,00	90,00
Total utilaje					1 680,00	
Total					117 799,80	
Asigurari sociale			24,0000%		16 546,51	
Total					134 346,31	
Cheltuieli de transport			5,0000%		2 358,80	
Total					136 705,11	
Cheltuieli de regie			4,0000%		5 468,20	
Total					142 173,31	
Beneficiu de deviz			4,0000%		5 686,94	
TOTAL Deviz fara TVA					147 860,25	
Total					937 469,58	
TVA			20%		187 493,92	
TOTAL Deviz					1 124 963,50	

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

